
БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ Н АРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ  
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.1 1.2021 с. Баево № 16
О внесении изменений и дополнений 
в решение Сельского совета народных 
депу татов от 25.12.2020 № 24 
«О бюджете поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края, сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
сельского Совета народных депутатов 25.12.2020 № 24 «О бюджете
муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края на 2021 год».

2. Внести следующие изменения и дополнения:

1). Пункты 1, 2 статьи 1 изменить и изложить в следующей редакции:
1. общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме
9277.2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 4630,1 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
9277.2 тыс. рублей;

3. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 
2022 года (муниципального внешнего долга) в сумме 2 120,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме
295.2 тыс. рублей;
4. дефици т бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2). В статье 3 приложения 5,7,9 изменить и изложить в новой редакции.

3. Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.

Председатель сельского Совета 
народных депутатов Е.В. Баранова



Пояснительная записка 
к решению Баевского сельсовета Совета народных депутатов от 26.11.2021 

№ 16 «О внесении изменений и дополнений в решение Баевского 
сельсовета Совета народных депутатов от 25.12.2020 №  24 «О бюджете 

муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 год»

2021 год

1. Изменение параметров расходной части бюджета поселения-  
всего: 204.0

II. Изменение параметров доходной части бюджета поселения-всего: 407.0

1. Е дины й  се л ьск о х о зяй ств ен н ы й  налог
407,0

III. Изменение финансирования по уведомлениям районного бюджета  
всего - 120.0
в том числе:
1. П рочие м е ж б ю д ж е т н ы е  тран сф ерты , п ередаваем ы е б ю д ж етам  сельских  
поселений 204,0

IV. Перемещ ение ассигнований на основании справок об изменении  
бюджетной росписи учреждений
Y. Изменение классификации в соответствии с приказами краевого
комитета по финансам

................ ... ............ ......... ........................... . . .



П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  5 
к р еш ен и ю  от  2 6 Л 1.2021 №  16 «О внесении  
и зм ен ен и й  в реш ен и е  от 25 Л 2 .2020 №  24 «О 
б ю дж ете  поседен и я  Баевский  сельсовет 
Б аевского  р ай о н а  А лтай ского  края па 2021 
год и на п лан о вы й  п ери од  2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета сельского поселения 

на 2021 год

Н аи м ен о ван и е Рз П р Сумма, ть 
рублей

1 2 J 4

О б щ его су д ар ств ен н ы е  расходы 01 2158.1

Ф у н кц и о н и р о в ан и е  вы сш его  д о лж н о стн о го  лиц а  
субъекта  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и м ун и ци п ал ьн о го  
образования

01 02 473,4

Ф у н кц и о н и р о в ан и е  законодательн ы х  
(п редстави тельн ы х  органов  государственн ой  власти  и 
п редстави тельски х  орган ов  м ун и ци п ал ьн ы х  
образований

01 03 10.0

Ф у н кц и о н и р о в ан и е  П рави тельства  Российской  
Ф едерации . в ы сш и х  и сп о л н и тел ьн ы х  органов 
государственной  власти  субъектов  Р оссийской  
Ф едерации , м естн ы х  ад м и н и стр ац и й

01 04 1121.7

Д ругие  о б щ его су д ар ств ен н ы е  вопросы 01 13 553.0

Паци о нальн ая о б о р о н а 02 252.9

М обили зац и я  и в невой сковая  п одготовка 02 03 252.9

Н аци о н ал ьн ая  эко н о м и к а 04 1303.4

Д орож н ое  х о зяй ств о (д о р о ж н ы е  ф онды ) 04 09 1303,4

Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о е  хозяй ства 05 4387.2

Благоустройство 05 03 4303.2

Культура, ки н ем ато гр аф и я 08 678,6

Д ругие  вопросы  в области  культуры , кин ем атограф и и 08 04 1085,6

Ф изическая  культура  и спорт 11 90,0

Ф изическая  культура  и спор т 

Итого

11 01 90,0

9277,2



П Р И Л О Ж Е Н И Е  7 

к р еш ен и ю  от 26.11.2021 №  16 «О внесении 
и зм ен ен и й  в р еш ен и е  от 25 .12 .2020  №  24 «О 
б ю дж ете  поселения Б аевский  сельсовет 
Баевского  района А лтай ского  края на 2021 
год и на план овы й  п ери од  2022 и 2 0 2 3 годов»

Ведомственная структура расходов сельского бюджета поселения

Н аи м ен о в ан и е

1

О б щ его су д ар ств ен н ы е  вопросы  

Ф у н кц и о н и р о в ан и е  вы сш его
д о лж н о стн о го  л и ц а  субъекта
Российской  Ф ед ер аци и  и
м ун и ци п ал ьн о го  образован ия  

Руководство  и у п р ав л ен и е  в сф ере  
устан о вл ен н ы х  ф у н кц ий  органов
государственной  власти  субъектов  
Российской  Ф ед ер ац и и  и органов  
м естного  сам о у п р ав лен и я  

Расходы  на о б есп еч ен и е  д еятельности  
органов м естного  сам о у п р авлен и я  

Глава м у н и ц и п ал ьн о го  образован ия  

Расходы  на вы п латы  персоналу  в целях 
обеспечения вы п о л н ен и я  ф ункций  
государственн ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
органам и, казен ны м и  учреж д ен и ям и ,  
о р га н а м и у п р ав л е н и я
государственн ы м и  в небю д ж етны м и  
ф ондами
Ф у п кц и о п и р о в ап и езако н о д ател ь н ы х  
(п р ед стави тельны х) органов
государственной  власти и
п редстави тельны х  органов
м у н и ц и п ал ьн ы х  образован ий  

Р уководство  и у п р ав л ен и е  в сфере 
у становлен н ы х  ф у н кц ий  органов 
государственной  власти  субъектов  РФ 
и органов м естн ого  сам оуп равлени я  

Расходы  на о б есп еч ен и е  д еятельности  
органов м естн ого  сам о у п р авлен и я  

Ц ентральны й  ап п арат  органов  местного  
сам оуп равлени я

2021 год

Код Рз Пр Ц С Р Вр С умма,
пас .

рублей
2 л 4 5 6 7

303 01 2158,1

303 01 02 473,4

303 01 02 01 0 00 00000 473,4

303 01 02 01 2 00 00000 473,4

303 01 02 01 2 00 10120 473,4

303 01 02 01 2 00 10120 100 473,4

ли о 01 03

лил

л 03

лил

01

01

01

03 0 1 0  00 00000

03 01 2 00 00000

03 01 2 00 10110

10.0

10.0

I 0.0

10,0



Закупки товаров , работ  и услуг по 
обесп ечен и ю  государственн ы х
(м у и и ц и п ал ы I ы х ) н уж д 

Ф у н кц и о н и р о в ан и е  органов  м естн ы х  
ад м и н истрац ий

Руководство  и у п р авл ен и е  в сфере 
устано вл ен н ы х  ф у н кц ий  органов 
государственной  власти  субъектов  
Российской Ф едераци и  и органов 
местного  сам о у п р авлен и я  

Расходы  на о б есп еч ен и е  д еятельности  
органов м естного  самоу правления 

Ц ентральн ы й  ап п ар ат  органов  м естного  
сам оуп равлени я

Расходы  на вы п латы  персоналу  в целях 
обеспечения в ы п олн ен ия  ф ункций  
госуд арственн ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
о р га н ам и . казе н н ым и у чреж д  е н иям и .
0 рган ам и уи ра влени я 
госуд арственн ы м и  в н ебю д ж етн ы м и  
ф ондами

Закупки товаров , р аб о т  и услуг  по 
обес печен ию государствен  н ых
(м у н и ц и п ал ьн ы х )  н уж д 

У плата налогов, сборов  и иных 
платежей

Д ругие  о б щ его су д ар ств ен н ы е  вопросы  

Иные р асх о ды  органов
государственн ой  власти  субъектов  
Российской Ф ед ер ац и и  и органов  
местного  сам о у п р авлен и я  

Резервные ф он ды
Резервны е ф о н д ы  м естн ы х
ад м инистраций

С оциальное  о б есп ечен и е  и ины е 
выплат ы населени ю

Расходы  на вы п о л н ен и е  других 
обязательств  государства  
П рочие вы п латы  по обязательствам  
государства
Закупка  товаров, р аб о т  и услуг  для 
обеспечения государственн ы х
(м у н и I u m ал ь ных) н у ж; i 
У плата налогов, сборов  и ины х 
платежей

1 1 ащ  1 о и ал ь н ая об орон  а 
М обилизация и вневойсковая 
подготовка

303 01 03 01 2 00 101 10 200 10.0

303 01 04 1121.7

303 01 04 01 0 00 00000 1 121,7

303 01 04 01 2 00 00000 1121,7

303 01 04 01 2 00 10110 1 121,7

303 01 04 01 2 00 10110 100 556.1

303 01 04 01 2 00 101 10 200 495.1

303 01 04 01 2 00 10110 850 70,5

303 01 13 553.0

303 01 13 99 0 00 00000 553.0

303 01 13 99 1 00 00000 20.0

303 01 13 99 1 00 14100 20.0

303 01 13 99 1 00 14100 300 20.0

303 01 13 99 9 00 00000 553.0

303 01 13 99 9 00 14710 533,0

303 01 13 99 9 00 14710 200 241,0

303 01 13 99 9 00 14710 850 292,0

303 02 252,9

303 02 03 252.9



Руководство  и у п р ав л ен и е  в сфере 
устано вл ен н ы х  ф у н кц ий  органов
государственн ой  власти , субъектов  
Р оссийской  Ф ед ер ац и и  и органов  
местного  сам о у п р ав лен и я  

Руководство  и у п р авл ен и е  в сфере 
устан о вл ен н ы х  ф у н кц ий  

О су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  воинского  
учета на тер р и то р и ях ,  где отсутствую т 
военны е ком и ссар и аты  

Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  в целях  
о беспечения  в ы п о л н ен и я  ф ункций
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
органам и, ка зен н ы м и  у ч реж ден и ям и , 
органам и у п равлен ия
госуд арственн ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  
ф ондам и

Закупки  товаров ,  р аб о т  и услуг по 
обесп ечен и ю  государственн ы х
(м у н и ц и п ал ьн ы х )  н уж д  

Н аци он альн ая  эк о н о м и к а  

Д о р о ж н о е  хо зяй ство  (дорож н ы е 
фонды )

И ны е вопросы  в области  нац ион альн ой  
экономики

М еро п р и яти я  в сф ере  тр ан сп о р та  и 
дор о ж н о го  х озяй ства  

С одерж ание, рем онт , р еко нстр у кц ия  и 
строительство  а в то м о б и л ь н ы х  дорог, 
являю щ ихся  м ун и ци п ал ьн о й
соб ствен н остью

Закупка  товаров , р аб о т  и услуг  для 
обеспечения госуд арственн ы х
(м у н и ц и п ал ьн ы х )  нуж д 
К ап итальны й  р ем о н т  и рем онт  
авто м о б и льн ы х  до р о г  общ его  
пользования м естного  значения 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
обеспечения го су д ар ственн ы х
(м у н и ц и п ал ьн ы х )  н уж д  
Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о е  хозяйство  

Благоустройство
Иные вопросы  в области  ж и л и щ н о  -  
ко м м унальн ого  х озяй ства  

И ны е расходы  в области  ж и лищ но- 
ком м унальн ого  х озяй ства

М ероп ри яти я  в области  ко м м унальн ого  
хозяйства

303 02 03 01 0 00 00000 252,9

303 02 03 01 4 00 00000 252,9

303 02 03 01 4 00 51180 252,9

303 02 03 01 4 00 51180 100 250,0

303 02 03 01 4 00 51180 200 2,9

303 04 1303.4
303 04 09 1303,4

303 04 09 17 0 00 00000 1303,4

303 04 09 17 2 00 00000 1303,4

303 04 09 17 2 00 67270 285,0

303 04 09 17 2 00 67270 200 285,0

303 04 09 17 2 00S1030 939,0

303 04 09 17 2 00S 1030 200 939,0

303 05 4387,2

303 05 03 4387,2

303 05 03 92 0 00 00000 4387,2

303 05 03 92 9 00 00000 4387,2

303 05 03 92 9 00 18030 476.0



Закупка  товаров , работ  и услуг для 303 05
обеспечения госуд арственн ы х
(м у н и ц и п ал ьн ы х )  нуж д

У ли чное  освещ ен и е  303 05

Закупка товаров , работ  и услуг для 303 05
о беспечения государственны х
(м у н и ц и п а л  ь н ы х ) и у ж  д

О рган и зац и я  и со д ер ж ан ие  м ест  303 05
захоронения

Закупка  товаров, работ  и услуг  для 303 05
обеспечения государственн ы х
(м у н и ц и и ал ь и ы х ) н уж д  

П рочие м ер о п р и яти я  по
благоустройству  го р о д ски х  округов  и 
поселений

Закупки товаров , работ  и услуг  для 303 05
обеспечения государственн ы х
(м у н и ц и п а л ы  I ы х ) н у ж д

У плата  налогов, сборов  и ины х 303 05
платежей

Расходы  по б лаго у стр о й ству  сельских  303 05
территорий  в целях  обеспечения 
ком плексн ого  р азвития  сельских 
территорий

Закупки товаров , р аб о т  и услуг  для 
обеспечения госуд арственн ы х
(м у н и ц и 11 ал ь н ы х ) н у ж  д 

Культура, ки н ем атограф и я  

Д ругие  вопросы  в области  культуры, 
кинем атограф ии

Расходы на о б есп еч ен и е  деятельн ости  
(оказание услуг) п о двед о м ствен н ы х
учреж дений

Расходы  на о б есп еч ен и е  деятельн ости  
(оказание услуг) п о двед о м ствен н ы х
учреж дений

У чеб н о -м ето ди ч еск и е  кабинеты ,
ц ен трали зованн ы е б у х гал тер и и , группы  
хозяйственного  об сл у ж и вани я ,  учебны е 
ф ильм отеки , м е ж ш к о л ь н ы е  учебно- 
производ ствен н ы е ком бинаты ,
л о гонеди ч еские  пункты
Закупка  товаров, работ  и услуг  для 303 08
обеспечения государственн ы х
(м у п и I т и пал ь н ы х ) н у ж д

У плата налогов, сборов  и ины х 303 08
платежей

И ны е вопросы  в отр асл ях  социальной  303 08
сферы

08

08

08

03 92 9 00 18030 200 476.0

03 92 9 00 18050 161,5
03 92 9 00 18050 200 161,5

03 92 9 00 18070

05 03 92 9 00 18080

03 92 9 00 L5761

04

04 02 0 00 00000

08 04 02 0 00 00000

303 08 04 02 5 00 10820

04 90 0 00 00000

20,0

03 92 9 00 18070 200 20,0

911,7

03 92 9 00 18080 200 911,7

03 92 9 00 18080 850 70,0

2748,0

303 05 03 92 9 00 L5761 200 2748,0

1085.6

1085.6

1085.6

1085.6

1085.6

04 02 5 00 10820 200 1025,6

04 02 5 00 10820 850 50,0

10.0



И ные вопросы  в сф ере  культуры  и 303 08 04 90 0 00 00000 10.0
средств м ассовой  и нф орм ац ии  
О бъекты  ку льтурного  наследия 303 08 04 90 2 00 69990 10.0

Закупка товаров ,  р аб о т  и услуг  для 303 08 04 90 2 00 69990 200 10.0
обеспечения государственн ы х
(мун и ц и падьн ы х ) нуж д
Ф изическая  культура  и спора

сбизи чсская культ ура

И ные вопросы  в отр асл ях  соц иальной

303

303

303

11 

11 

11

01

01 90 0 00 00000

О
О

О

сферы
И ные вопросы  в сфере 303 И 01 90 3 00 00000 90.0
здравоохран ен ия

М ероп ри яти я  в области 303 и 01 90 3 00 16670 90.0
здравоохран ен ия , сп орта  и ф изической  
культуры, туризма
Закупка  товаров ,  р аб о т  и услуг  для 303 11 01 90 3 00 16670 200 90.0
обеспечения госуд арственн ы х
(муницип ал ьиых) нуж д

И 101 о 9277,2



П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 
к р еш ен ию  от 26Л Е2021 №  16 «О внесении 
изм енений  в реш ен ие  от  25 .12 .2020  №  24 «О 
бю дж ете  п о сел ен и я  Б аевский  сельсовет 
Баевского  р ай о н а  А л тай ск о го  края на 2021 
год и на п лан овы й  п ериод  2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

на 2021 год

Н а и м ен о в ан и е Рз Пр Ц С Р

О б щ его су дар ствен н ы е  вопросы  

Ф у н кц и о н и р о в ан и е  вы сш его  д о лж но стно го  
лиц а  субъекта  Р оссийской  Ф едераци и  и 
м у н и ц и п ал ьн о го  образован ия

Руководство  и уп р авл ен и е  в сфере 
устано вл ен н ы х  ф у н кц ий  органов
государственной  власти  субъектов  Р оссийской  
Ф едерации  и орган ов  местного  сам оуп равлени я  

Расходы на о б есп еч ен и е  деятельн ости  органов 
м е стн о го с ам о у п рав  л е н и я 

Глава м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован ия  

Расходы на вы п латы  персоналу в целях 
обеспечения в ы п олн ен ия  ф ункций
государственн ы м и  (м ун и ц и п ал ьн ы м и )
органам и, ка зен н ы м и  учреж д ен и ям и , органам и  
управления го су д ар ствен н ы м и  в небю д ж етны м и  
ф ондам и
Ф у н кц и о н и р о в ан и е  законодательн ы х
(п редстави тельны х) органов  государственной  
власти и п р ед стави тел ьн ы х  органов 
мун ици пальн ых образован  ий 

Р уководство  и уп р авл ен ие  в сфере 
у стано вл ен н ы х  ф ун кц ий  органов
государственной  власти  субъектов  РФ и 
органов м естного  сам о у п р авлен и я  
Расходы на о б есп еч ен и е  деятельн ости  органов 
местного сам о у п р авлен и я

Ц ентральны й  аппарат  органов  местного  
сам оуправления
Закупки товаров , работ  и услуг  по обесп ечен и ю  
1 осу; цгрствен и ых (му ни ци п а л ь н ы х ) н ужд 

ф у н к ц и о н и р о в а н и е  органов  местны х 
адм и н истрац ий

3 4 5

01
01 02

01 02 01 0 00 00000

01 02 0 1 2  00 00000

01 04

Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

6 7

2158.1 
473.4

473.4

01 03

01 03 0 1 0  00 00000

01 03 0 1 2  00 00000

01 03 0 1 2  00 10110

473.4

01 02 01 2 00 10120 473.4
01 02 0 1 2  00 10120 100 473.4

0.0

10,0

10.0

10.0

01 03 0 1 2  00 10110 200 10,0

1121.7



Руководство  и уп р авл ен ие  в сфере
у стан о вл ен н ы х  ф у н кц ий  органов
государственной  власти субъектов  Российской 
Ф едерации  и орган ов  м естн ого  сам оуп равлени я  

Расходы на о б есп еч ен и е  деятельн ости  органов 
м естного  сам о у п р авлени я

Ц ентральны й  ап п арат  орган ов  местного
сам оуп равлени я

Расходы  на вы п латы  персоналу  в целях 
обеспечения в ы п олн ен ия  ф ункций
государственн ы м и  (м у н и ц ип альны м и )
органам и, казен ны м и  учреж д ен и ям и , органами 
управления го су д ар ственн ы м и  в небю д ж етны м и  
фондами

Закупки товаров , р аб о т  и услуг по обесп ечен и ю  
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд 

У плата  налогов, сборов  и ины х платежей 

Д ругие  о б щ его су д ар ств ен н ы е  вопросы  

И ные расходы  о р ган о в  государственной  власти 
субъектов  Р оссийской  Ф едерации  и органов 
местного  сам о у п ра в л еи и я 

Резервны е ф о н ды

Резервные ф о н ды  м естн ы х  ад м инистраций  

С оциальное  о б есп еч ен и е  и иные выплаты  
населению
Расходы на вы п о л н ен и е  других  обязательств  
государства

Прочие вы п латы  по обязательствам  государства 

Заку пка товаров , р аб о т  н услуг  для обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд 

У плата налогов, сборов  и иных платежей 

I Р ш иональная  о б орона  

М обили зац и я  и вневой сковая  подготовка  

Руководство  и у п р авл ен и е  в сфере
устано вл ен н ы х  ф ун кц ий  органов
государственной  власти , субъ ектов  Российской  
Ф едерации  и орган ов  м естного  сам оуправления  

Руководство  и уп р авл ен ие  в сфере
устало  вз I ел н ых фун к ц и й
О сущ ествлен и е  п ервич н ого  в о и н с к о ю  учета на 
территориях, где отсу тству ю т военны е 
ком иссариаты
Расходы на вы п латы  персоналу  в целях 
обеспечен и я в ы п о лн с н и я фун к ций
1 осу д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и
(органами, казенны м и у ч р еж д ен и ям и ,  органами 
управления го су д ар ствен н ы м и  в небю д ж етны м и

01 04 01 0 00 00000 1121.7

01 04 01 2 00 00000 1121.7

01 04 01 2 00 10110 1121.7

01 04 01 2 00 10110 100 556.1

01 04 01 2 00 10110 200 495.1

01 04 01 2 00 10110 850 70.5
01 13 553.0

01 13 99 0 00 00000 553,0

01 13 99 1 00 00000 20.0

01 13 99 1 00 14100 20,0

01 13 99 1 00 14100 300 20.0

01 13 99 9 00 00000 553,0

01 13 99 9 00 14710 533.0

01 13 99 9 00 14710 200 241.0

01 13 99 9 00 14710 850 292.0

02 252.9

02 03 252.9

02 03 01 0 00 00000 252.9

02 03 01 4 00 00000 252.9

02 03 01 4 00 51180 252,9

02 03 01 4 00 51180 100 250.0



ф ондам и
Закупки товаров , р аб о т  и услуг  по обесп ечен и ю  
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд 
Н ациональная  э ко н о м и к а  

Д о р о ж н о е  хозяй ство  (д о р о ж н ы е  ф онды )

02

04
04

03

09

01 4 00 51180 200 2.9

1303.4

1303.4
И ны е вопросы  в области  н ац иональной  
экономики

04 09 17 0 00 00000 1303,4

М ероп ри яти я  в сф ере  тр ан сп о р та  и д орож н ого  
хозяйства

04 09 17 2 00 00000 1303,4

С одерж ание. рем онт ,  р еко нстр у кц ия  и 
строительство  а в то м о б и л ь н ы х  дорог, 
явл яю щ и х ся  м у н и ц и п ал ьн о й  собствен н остью

04 09 17 2 00 67270 285,0

Закупка товаров , р аб о т  и усл у г  для обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нуж д

04 09 17 2 00 67270 200 285,0

К ап итальн ы й  рем о н т  и рем о н т  автом об и льн ы х  
дорог  общ его  пользован и я  м естного  значения

04 09 17 2 00S1030 939.0

Закупка товаров , работ  и услуг  для  обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  н уж д 

Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о е  хозяйство  

Благоустройство

04

05 

05

09

03

17 2 00S1030 200 939.0

4387.2

4387.2
И ные вопросы  в области  ж и л и щ н о  
ко м м у нал ьн о го  хозяй ства

05 03 92 0 00 00000 4387.2

И ны е расх о ды  в области  ж и лищ но- 
ко м му нал ьн ого хо зяйства

05 03 92 9 00 00000 4387,2

М еро п р и яти я  в области  ко м м унальн ого  
хозяйства

05 03 92 9 00 18030 476,0

Закупка  товаров , работ  и услуг  для обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд

05 03 92 9 00 18030 200 476,0

У л и ч н о е о с в е щ е н и е 05 03 92 9 00 18050 161,5
Закупка товаров , работ  и услуг  для обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д

05 03 92 9 00 18050 200 161,5

О рганизация и со д ер ж ан и е  м ест  захоронения 05 03 92 9 00 18070 20,0

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нуж д

05 03 92 9 00 18070 200 20,0

П рочие м ер о п р и яти я  по благоустройству  
городских округов  и поселен и й

05 03 92 9 00 18080 911,7

Закупки товаров , работ и услуг  для обеспечения 
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нуж д 

У плата  налогов, сборов  и ины х  платеж ей

05 03 92 9 00 18080 

92 9 00 18080

200

850

911,7

70.0

Расходы  по благо у стр о й ству  сельских  
территорий  в целях  обесп ечен и я  ком плексного  
развития сельских  терри тори й

05 03 92 9 00 L5761 2748,0

Закупки поваров, работ  и услуг  для обесп ечен и я  
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нуж д 

Культура, ки н ем ато гр аф и я

05

08

03 92 9 00 L5761 200 2748,0

1085,6



Д ругие во п р о сы  в области  культуры. 08 04 1085.6
ки нем атограф ии

Расходы  на о б есп еч ен и е  деятельности 08 04 02 0 00 00000 1085.6
(оказание услуг) подведом ственн ы х
учреж дений

Расходы  на о б есп ечен и е  д еятельности 08 04 02 0 00 00000 1085.6
(о казан не уел ут) п од ведоме твенн ых
у чреж дений

У чеб н о -м ето ди ч еск и е  кабинеты . 08 04 02 5 00 10820 1085.6
ц ен тр ал и зо ванн ы е бухгалтери и , группы
хозяйственного  о б служ и вани я , учебны е
ф ильм отеки . м е ж ш к о л ь н ы е  учебно-
п роизвод ствен н ы е ком би н аты , логопеди ческие
пункты

'Закупка товаров , работ  и услуг для  обеспечения 08 04 02 5 00 10820 200 1025.6
государственн ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд

У плата налогов, сборов  и ины х платежей 08 04 02 5 00 10820 850 50.0

И ные вопросы  в отраслях  соц и альн ой  сф еры 08 04 90 0 00 00000 10,0

Иные вопросы  в сф ере  культуры  и средств 08 04 90 0 00 00000 10.0
массово  й и нф орм ац ии

О бъекты  культурного  наследия 08 04 90 2 00 69990 10.0

Закупка товаров ,  работ  и услуг  для обеспечения 08 04 90 2 00 69990 200 10,0
госу д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд

Ф и зическая  культура  и спорт 11 90.0

Ф и з и чес к ая к у л ьту р а 11 01 90.0

И ные вопросы  в отраслях  соц иальной  сферы 11 01 90 0 00 00000 90,0

Иные вопросы  в сф ере  здравоохран ен ия 11 01 90 3 00 00000 90.0

М ероп ри яти я  в области  здравоохранения . 11 01 90 3 00 16670 90.0
спорта и ф и зи ческой  культуры , туризм а
Закупка  товаров , р аб о т  и услуг  для обеспечения 11 01 90 3 00 16670 200 90.0
государственны х (м у н и ц и п ал ьн ы х )  нужд

Итого 9277,2


